
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30 -12-2014- pag. 1 

 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22    00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroo ttoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA NUMERO 97 del 30-12-2014 
 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di Manutenzione straordinaria e miglioramento efficienza 

energetica scuola primaria di Via Campo Fiera-Approvazione stato 

finale dei lavori e certificato di regolare esecuzione 

 

 

 

L'anno  duemilaquattordici il giorno   trenta  del mese di dicembre, alle ore 13:30, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 

 

Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30 -12-2014- pag. 2 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso che: 

 con delibera di Giunta Comunale n. 71 del 07.09.2013, è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di “Manutenzione straordinaria e Miglioramento 

efficienza energetica Scuola primaria di via Campo Fiera” - per un importo 

complessivo di € 88.923,00 poi, a seguito del finanziamento concesso dal 

MIUR, con successiva Deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 5/09/2014 

rimodulato ad € 87.341,34;  

 con Delibera di G.M. n.69 del 1/08/2014 è stato fornito specifico atto di 

indirizzo, finalizzato all’individuazione della Ditta Appaltatr ice mediante 

affidamento diretto in applicazione dell’art.57 c.5 lettera a, a.1 e a.2 del 

Decreto Legislativo n.163/2006  

 con Determina N. 2 del 2/10/2014, i lavori vennero affidati all’impresa 

PIPPONZI SRL con sede a Civitanova Marche (MC) che offrì un  ribasso del 

38,908% e quindi ad un importo netto contrattuale di € 47.392,03 oltre IVA 

come per legge  

 

Visto il relativo contratto d’appalto Rep. n. 964 stipulato in data 20/10/2014;  

 

Visti i seguenti atti tecnici di contabilità relativi allo stato finale dei lavori, redatti 

dal Tecnico Comunale Zamponi Pierfederico, progettista e direttore dei lavori:  

1) Stato Finale dei Lavori a tutto il 28/10/2014, dal quale si evince un credito 

netto per l'Impresa PIPPONZI Srl di € 47.346,98;  

2) Stato Finale Somme a Disposizione dell’importo complessivo di € 6.266,43 

oneri ed IVA inclusi; 

3) Relazione Sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione;  

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 107 del 28.12.2013 con la 

quale vengono attribuite ala Giunta Municipale tutte le competenze gestionali per 

l'anno 2014; 

Visti i pareri favorevoli tecnico - amministrativo e finanziario dei responsabili dei 

rispettivi esercizi resi sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 4 9 

del D.Leg.vo n. 267/2000; 

Ad unanimità di voti legalmente resi per alzata di mano;  

 

DELIBERA 

 

1) di approvare lo stato finale dei lavori in premessa specificati, redatto e firmato 

dal responsabile dell'Ufficio Tecnico comunale geom. Pierfederico Zamponi, 

dell'importo netto di € 47.346,98.  

 

2) di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori  in premessa 

specificati, redatto e firmato dal responsabile dell'Ufficio Tecnico comunale 

geom. Pierfederico Zamponi, con il quale si autorizza il pagamento della rata 

finale di € 47.346,98. 

 

3) di dare atto che il credito residuo dell'Impresa PIPPONZI SRL, per lo stato 

finale dei lavori, è pari ad € 47.346,98 al netto dell'IVA al 10%. 

 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30 -12-2014- pag. 3 

 

4) di approvare lo stato finale delle somme a disposizione dei lavori in premessa 

specificati, redatto e firmato dal responsabile dell'Ufficio Tecnico comunale 

geom. Pierfederico Zamponi, dell'importo complessivo di € 6.266,43 . 

 

5) di dare atto che il credito residuo delle somme a disposizione ammonta ad € 

6.266,43 da pagarsi come segue: 

 all’impresa PIPPONZI SRL per IVA 10% 

sull’Importo dello Stato Finale dei Lavori  € 4.734,70 

 al tecnico comunale, Geom. Pierfederico 

Zamponi (Contributo progettazione , ex art. 92 

comma 5 D.Lgs 163/2006) € 1.531,73 

 

 

6) di imputare la spesa complessiva di € 53.613,41 al Capitolo 2633.1 – 

Intervento 2040201 del Bilancio 2014. 

 

Infine con successiva e separata votazione unanime delibera di conferire al 

presente atto immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Leg.vo n. 

267/2000. 

 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30 -12-2014- pag. 4 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

UFFICIO :  

Proposta N. 101 del 30-12-14 

 

================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: Lavori di Manutenzione straordinaria e miglioramento efficienza 

energetica scuola primaria di Via Campo Fiera-Approvazione stato finale 

dei lavori e certificato di regolare esecuzione 

 

================================================================ 

PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 

e correttezza amministrativa 

================================================================ 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

================================================================ 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 

e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL SEGRETARIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 30 -12-2014- pag. 5 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

 

Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

- che la presente deliberazione: 

 

 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 06-10-2015 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 

 

 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 06-10-2015. 

 

 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 

 

 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 06-10-2015 F.TO Rita CONSOLI 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 

esecutiva: 

 

 il 30-12-2014 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 

F.to SERAFINI GIULIANA 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 06-10-2015 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


